
   
   

      

         

                         
                           

                           
                         

                             
                   

                 
                

                
            

        

    

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

           
          

          
       

               
 

         

ZARZĄDZENIE NR PM-8557/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 art. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3, 
3a, 5, ust. 2, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3, ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm), 
upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; dyrektorzy: Centrum Ratownictwa Gliwice; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka 
Pomocy Społecznej; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Żłobków Miejskich; Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego oraz komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I, II i III zastępcy 
prezydenta. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: CF6FD6EF-073B-4F05-A28D-7C074A96833E. Podpisany Strona 1 



         

 

  
 

   
 
 

  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: CF6FD6EF-073B-4F05-A28D-7C074A96833E. Podpisany Strona 2 



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

           

              

                 
       

   

           

          

               
  

   

         

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-8557/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 września 2023 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 233.141,00 33.005,00 200.136,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 173.000,00 0,00 173.000,00 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 173.000,00 0,00 173.000,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

173.000,00 0,00 173.000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 173.000,00 0,00 173.000,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 60.141,00 33.005,00 27.136,00 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

60.141,00 33.005,00 27.136,00 

801 Oświata i wychowanie 60.141,00 33.005,00 27.136,00 

DOCHODY OGÓŁEM 233.141,00 33.005,00 200.136,00 

Id: CF6FD6EF-073B-4F05-A28D-7C074A96833E. Podpisany Strona 3 



               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

 
   

  
  

    
      

 
   

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

  
   

 
 

   
  

  
   

     
   

 
   

 
   

 
  

  
 

  
  

    
 

 
  

  
 

 
 

                 

                 

 
    

 
              

                 

                  

                 

                     

                

                 

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-8557/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 września 2023 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 -1.000,00 59.760,00 -60.760,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 -3.334,00 3.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

173.000,00 165.620,00 -7.380,00 0,00 -7.380,00 0,00 173.000,00 0,00 0,00 0,00 7.380,00 7.380,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -312.883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -312.883,00 -312.883,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 373.024,00 60.141,00 60.141,00 60.141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312.883,00 312.883,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 -120.000,61 -72.291,61 -47.709,00 0,00 120.000,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 4.411,00 -4.411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 -8.126,06 97.391,94 148.142,94 -50.751,00 0,00 -105.518,00 0,00 0,00 0,00 8.126,06 8.126,06 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 31.203,00 31.203,00 0,00 31.203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31.203,00 -31.203,00 0,00 0,00 

Ogółem 233.141,00 248.837,94 60.355,33 196.829,33 -136.474,00 0,00 188.482,61 0,00 0,00 0,00 -15.696,94 -15.696,94 0,00 0,00 

Id: CF6FD6EF-073B-4F05-A28D-7C074A96833E. Podpisany Strona 4 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

 
  

 
 

              

  
  

 
              

  
   

  
              

  
 
  

 
              

 
  

 
   

 
              

                  

                   

                    

                    

                  

                 

                  

                   

                  

  

    
     

   
   

              

                  

  
  

 
              

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-8557/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 września 2023 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

0,00 0,00 -1.000,00 59.760,00 -60.760,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70001 
Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej 

93.722,00 93.722,00 92.722,00 59.760,00 32.962,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

494.181,00 12.100,00 12.100,00 0,00 12.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482.081,00 482.081,00 0,00 0,00 

70007 
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

-587.903,00 -105.822,00 -105.822,00 0,00 -105.822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -482.081,00 -482.081,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 -7.380,00 -7.380,00 0,00 -7.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.380,00 7.380,00 0,00 0,00 

75495 Pozostała działalność 0,00 -7.380,00 -7.380,00 0,00 -7.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.380,00 7.380,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -312.883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -312.883,00 -312.883,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -312.883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -312.883,00 -312.883,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 373.024,00 60.141,00 60.141,00 60.141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312.883,00 312.883,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 33.005,00 33.005,00 33.005,00 33.005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika 27.136,00 27.136,00 27.136,00 27.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 312.883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312.883,00 312.883,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 -120.000,61 -72.291,61 -47.709,00 0,00 120.000,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia -18.788,00 -18.788,00 -18.788,00 -19.683,00 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85214 

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

-14.897,00 -14.897,00 -14.897,00 0,00 -14.897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 120.000,61 120.000,61 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 
Ośrodki pomocy 
społecznej 

-49.837,00 -49.837,00 -49.837,00 -25.256,00 -24.581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: CF6FD6EF-073B-4F05-A28D-7C074A96833E. Podpisany Strona 5 



                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

  

 
 

  
   
  

              

  
  

   
 

              

 
  

   
   

 
              

                  

                  

  

  
   

  
   

    
  

 

              

                  

                  

  
  

 
              

  
    

     
              

                  

                   

                  

               

 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

85220 

Jednostki 
specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

-35.456,61 -35.456,61 -35.456,61 -26.997,61 -8.459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228 
Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

-1.022,00 -1.022,00 -1.022,00 -355,00 -667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 4.411,00 -4.411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 4.411,00 -4.411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 -8.126,06 97.391,94 148.142,94 -50.751,00 0,00 -105.518,00 0,00 0,00 0,00 8.126,06 8.126,06 0,00 0,00 

85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

2.273,00 2.273,00 2.273,00 0,00 2.273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85504 Wspieranie rodziny -15.694,00 -15.694,00 -15.694,00 0,00 -15.694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze -88.209,00 -88.209,00 17.223,00 0,00 17.223,00 0,00 -105.432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

146.283,00 146.283,00 146.283,00 167.590,00 -21.307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85516 
System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 

0,00 0,00 0,00 -3.303,00 3.303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność -44.653,00 -52.779,06 -52.693,06 -16.144,06 -36.549,00 0,00 -86,00 0,00 0,00 0,00 8.126,06 8.126,06 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 31.203,00 31.203,00 0,00 31.203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31.203,00 -31.203,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 0,00 31.203,00 31.203,00 0,00 31.203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31.203,00 -31.203,00 0,00 0,00 

Ogółem 60.141,00 75.837,94 60.355,33 200.163,33 -139.808,00 0,00 15.482,61 0,00 0,00 0,00 -15.696,94 -15.696,94 0,00 0,00 

Id: CF6FD6EF-073B-4F05-A28D-7C074A96833E. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

 
   

  
  

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
 

   
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                   

                  

 
  

    
 

              

  
    

 
              

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-8557/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 września 2023 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 -3.334,00 3.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71015 Nadzór budowlany 0,00 0,00 0,00 -3.334,00 3.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

173.000,00 173.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

173.000,00 173.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 173.000,00 173.000,00 0,00 -3.334,00 3.334,00 0,00 173.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: CF6FD6EF-073B-4F05-A28D-7C074A96833E. Podpisany Strona 7 



 

           

  

               
             

            
           

            
     

              
            

            
         

           

     

           

         

        

              
       

              
         

              
       

      

              
          

       

            
              

  

                
               

     

     

                
            

           

                
            

          

             
            

 

 

 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 173.000,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.7.84.2023 z dnia 21 września 2023 roku, na sfinansowanie 
wydatków na wypłatę równoważników pieniężnych za remont albo za brak lokalu mieszkalnego 
dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej oraz pomocy mieszkaniowych na uzyskanie lokalu 
mieszkalnego lub domu przez strażaków Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą z rezerwy 
celowej cz. 83, poz. 56. 

2. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 60.141,00 zł, w związku 
z przyznaniem środków z Funduszu Pracy na realizację robót publicznych w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 3, Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 1, Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawodawczego nr 1 oraz Zespole Szkół Budowlano-Ceramicznych. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700, w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej: 

1) w rozdziale 70001 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 59.760,00 zł na wynagrodzenia 
pracowników oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 32.962,00 zł na zapłatę 
za media oraz odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

c) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 1.000,00 zł na dofinansowanie do zakupu 
okularów korekcyjnych do pracy przy monitorze ekranowym. 

2) w rozdziale 70005 – zwiększenie: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 12.100,00 zł, 
na zapłatę: kosztów notarialnych w sprawach związanych z zarzadzaniem nieruchomościami 
oraz inwentaryzacje budowlano-instalacyjne w zasobie nie mieszkaniowym, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 482.081,00 zł na zadaniu „Adaptacja budynku przy 
ul. R. Traugutta 3 na potrzeby placówki wsparcia dziennego”, w związku ze zmianą rozdziału 
klasyfikacji budżetowej. 

2. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75495 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 7.380,00 zł 
na przebudowę instalacji wodnej i hydrantowej w budynku przy ul. Bolesława Śmiałego 2A i 2B, 
administrowanym przez Centrum Ratownictwa Gliwice. 

3. Zwiększenie w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 33.005,00 zł 
na realizację robót publicznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 oraz Zespole Szkół 
i Placówek Oświatowych nr 1, w ramach środków z Funduszu Pracy; 

2) w rozdziale 80115, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 27.136,00 zł 
na realizację robót publicznych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawodawczego nr 1 
oraz Zespole Szkół Budowlano-Ceramicznych, w ramach środków z Funduszu Pracy; 

3) w rozdziale 80120, wydatków majątkowych o kwotę 312.883,00 zł z rezerwy celowej 
na modernizację boiska przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5 ul. Sikornik 34. 

Id: CF6FD6EF-073B-4F05-A28D-7C074A96833E. Podpisany Strona 8 



     

               
              

 

               
      

                 
          

     

               
              

 

               
            

 

                
          

               
             

               
      

                
            

     

                
      

                 
               

       

               
            

          
        

 

           
            

   

4. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85203 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 895,00 zł na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w Ośrodku Pomocy 
Społecznej; 

2) w rozdziale 85215 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
120.000,61 zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych. 

5. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85395 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 4.411,00 zł na realizacją programu „Rehabilitacja 25+”. 

6. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85502 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.273,00 zł na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w Ośrodku Pomocy 
Społecznej; 

2) w rozdziale 85508 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 17.223,00 zł na szkolenia dla rodzin zastępczych oraz sporządzanie diagnoz 
psychofizycznych; 

3) w rozdziale 85510 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
167.590,00 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w domach dziecka; 

4) w rozdziale 85516 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 3.303,00 zł na remonty w pomieszczeniu biurowym I Oddziału Żłobków Miejskich; 

5) w rozdziale 85595 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 8.126,06 zł na zakup mebli 
do budynku przy ul. Sikorskiego 134. 

7. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92601 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 31.203,00 zł na remonty obiektów sportowych administrowanych 
przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych. 

Ad 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71015 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 3.334,00 zł na zakup materiałów biurowych i odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego. 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 173.000,00 zł na wypłatę równoważników pieniężnych za brak lokalu mieszkalnego 
dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.7.84.2023 z dnia 21 września 2023 roku. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.532.621.833,74 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.339.091.149,65 zł, dochody majątkowe 193.530.684,09 zł), plan wydatków 
1.636.408.104,59 zł. 

Id: CF6FD6EF-073B-4F05-A28D-7C074A96833E. Podpisany Strona 9 




